Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 11 января 2016 года N 1

Об утверждении Положения об организации работы по судебной защите
интересов Федеральной службы судебных приставов и ее территориальных
органов

В целях повышения эффективности судебной защиты имущественных и
иных прав и законных интересов Правительства Российской Федерации,
Министерства юстиции Российской Федерации, Федеральной службы
судебных приставов и ее территориальных органов по искам, вытекающим из
деятельности Федеральной службы судебных приставов и ее
территориальных органов, а также по заявлениям (административным
исковым заявлениям) об оспаривании постановлений, действий (бездействия)
должностных лиц Федеральной службы судебных приставов и ее
территориальных органов, в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 01.06.2004 N 260 "О Регламенте Правительства
Российской Федерации и Положении об Аппарате Правительства Российской
Федерации", приказом Министерства юстиции Российской Федерации от
24.07.2009 N 228 "О мерах по защите интересов Министерства юстиции
Российской Федерации, его территориальных органов, подведомственных ему
федеральных служб и федеральных государственных учреждений"
приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение* об организации работы по судебной
защите интересов Федеральной службы судебных приставов и ее
территориальных органов.
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Правовому управлению (Оленьчева А.Н.) обеспечить контроль за
исполнением в территориальных органах Федеральной службы судебных
приставов и Управлении по исполнению особо важных исполнительных
производств требований Положения об организации работы по судебной
защите интересов Федеральной службы судебных приставов и ее
территориальных органов.

http://docs.cntd.ru/document/901899283
http://docs.cntd.ru/document/902182047
http://docs.cntd.ru/document/468428730
http://docs.cntd.ru/document/468428730

3. Начальнику Управления по исполнению особо важных исполнительных
производств обеспечить исполнение работниками Управления по исполнению
особо важных исполнительных производств требований Положения об
организации работы по судебной защите интересов Федеральной службы
судебных приставов и ее территориальных органов.

4. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставам субъектов Российской
Федерации обеспечить исполнение работниками территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов требований Положения об
организации работы по судебной защите интересов Федеральной службы
судебных приставов и ее территориальных органов.

5 . Приказ Федеральной службы судебных приставов от 22.08.2014 N 458
"Об утверждении Положения об организации работы по судебной защите по
спорам, вытекающим из деятельности Федеральной службы судебных
приставов и ее территориальных органов" признать утратившим

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Игнатьеву Т.П.

И.о. директора
С.В.Сазанов

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

http://docs.cntd.ru/document/468428730
http://docs.cntd.ru/document/468428730
http://docs.cntd.ru/document/420231294